administrativo supra mencionado pela aplicação do índice
de 5,06% (IPCA acumulado em 12 (doze) meses), conforme
publicação efetuada pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatísticas – IBGE – e cláusula 6.1 do referido contrato
administrativo, sendo o valor mensal reajustado para R$
2.889,15  (dois  mil  oitocentos  e  oitenta  e  nove  reais  e
quinze centavos) e o valor anual sendo reajustado para R$
34.669,80 (trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e nove
reais e oitenta centavos).

3) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.
4) Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições

anteriormente  acordadas  do  Contrato  Administrativo  nº
007/2024,  permanecendo  válidas  e  inalteradas  as  não

expressamente modificadas por este termo.